Jenis *syubhat* ini menurut Ahmad bin Mustafa al Maraghi, sekalipun belum dikatakan oleh orang-orang musyrik itu dan belum mereka nyatakan kepada Rasul *Shallallahu ‘Alayhi Wasallam* namun Allah yang ilmunya meliputi segala sesuatu, tahu bahwa mereka akan mengucapkannya. Maka oleh Allah

---

<sup>3</sup> Sholeh ibn Abdul Azis bin Muhammad Alu Syekh *et al*, *Tafsir al-Muyassar*, Percetakan al-Qur’an Kerajaan Saudi Arabia, 1430 H/ 2009 M, hlm.148

<sup>4</sup> Abdullah bin Muhammad bin ‘Abdurrahman bin Ishaq Alu Syaikh, *Lubaabut Tafsir Min Ibni Katsir* (Terj.), jilid 1, Jakarta: Pustaka Imam Syafi’i, 2012, hlm. 398

*syubhat* ini disebutkan dan dijawab pula dengan jawaban yang membantah.

Jakarta: Pustaka Azzam.

-----, Al-Imam Ibnu Qoyyim, *Mausu'ah Al-'Amal Al-Kaamilah*, Darul Wafa'.

al-Maraghi, Ahmad Mustafa, *Tafsir al-Maraghi*, Semarang: CV. Toha Putra, 1992.

Alu Syekh, Sholeh ibn Abdul Azis bin Muhammad, *et al, Tafsir al-Muyassar*, Percetakan al-Qur'an Kerajaan Saudi Arabia, 1430 H/ 2009 M.

Azis, Sholeh ibn Abdul, *et al, Tafsir al-Muyassar*.

Badruddin, *Tadzkirotu As-Saami' Wal Mutakallim Fii Adabil 'Alim Wal Muta'allim*, Darul Kutub Al-Ilmiyah.

Hamka, *Tafsir Al-Azhar, Juz'u' 3*, Kerjaya Printing Industries Pte Ltd, 2003.

-----, *Tafsir Al-Azhar, Juz'u' 4*, Kerjaya Printing Industries Pte Ltd, 2003.